
سال 97 با همه فراز و نشیب هایش به نقطه پایانی اش نزدیک می شود اما بعضی 
از اتفاق هایش هیچ گاه از ذهن مان پاک نخواهد شد. اتفاقاتی که در فضای 
مجازی بارها بازنشر می شود، اتفاقاتی که گاه همه ما را متاثر می کند، گاهی 

حیرت زده مان می کند، بعضی از آن ها هم ما را می خنداند و در کل واکنش های جمعی ما را 
برمی انگیزد. در این پرونده، مروری بر جالب ترین شایعات، سوتی ها، پدیده ها و دیالوگ ها 

در سال 97 خواهیم داشتیم که در ادامه می  خوانید.

پرونده

مروری بر جالب ترین شایعات، سوتی ها، دیالوگ ها و پدیده های سال 97

پنالتی کریس 
سربازی دخترها و دیگران! 
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افقی:
1-جزیره ای در خلیج فارس  - مژده 
- ساحل –  بیشه 2- تکرار حرف – 
سهل – نخبه – غذای مریض – آب 
بند 3- طلایه دار اعداد – از سازهای 
زهی – نظر – افزون – صدای کلفت 
4- سودای ناله – کندن علف های 
هرز- لطیف – رود ناشنوا 5- مطر 
– دست افزار- طمع – انتها  6- 
واحد سطح – نهر –  باغی در آتن 
که افلاطون در آن تدریس می کرد  
– برزن –  حرف همراهی 7- زخم آب 
کشیده – آموختنی مدرسه – پایین 
جامه – عادل 8- پوستین - خالص 
– مردار – چه وقت 9- اسم ترکی – 
خوب – گوسفند جنگی – تیر–  دانه 
خوشبو 10- یادداشت – جغد – 

سفید و روشن – پشیمان –  از برونته 
ها 11- قوس – بانگ – زشت – ورم 

رگ های پا

عمودی :
1-هرگز نه – سازش – منقار پرنده 2- 
فوری – نظرات – کوچک ترین بخش ماده 
3- پیشه –  بهره 4- دو یار هم قد – از 
فرشتگان مغضوب خداوند- ریشه  5- 
کرکس – پرتو – جدید 6- پدر عرب – 
چهره 7- معشوق است فقط حروفش در 
هم ریخته – فهم 8- مسکین - پسوند 

شباهت  9- تصدیق فرنگی – فرومایه – 
کوچک 10- رنج – علامت مفعولی – تله 
11- عشیره – وحشی – نوعی شیرینی 
12- گنجه - بارکش – جنس خشن 
13- رفوزه  - جد رستم 14- پیسی – 
آماج 15- باد خنک – هوس 16- باران 
اندک – رشته ای که در پهنای پارچه 
بافته می شود – میوه تنبل 17- اندک 
– از رشته های قایقرانی – ضمیر جمع 
18- پاک و بی گناه – خون بها   19- نام 
- امتناع - لجن 20- باب روز – حاشیه 

– دور دهان
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افقی:     

1- کارگردان، نویسنده ، بازیگر و فیلم 
بردار ایرانی – باشگاه ورزشی 2- درفش 
– حاشیه کتاب – گازی کمیاب، بی رنگ و بی بو 
- مندرس  3- مادر – احول  – ستون خیمه 
– تل – پیمانه 4- جدولی برای تعیین حرکات 
ستارگان – تجربه – شب - آشکار – ویتامین 
جدولی 5- گربه - جد – نسل - مفتاح 6- 
حدیث – دوستی – کاشف واکسن آبله  - 
زگیل 7- قید قدیمی به معنی به زودی – ساز 
بادی – دستلاف – نمونه کوچک 8- خواری 
– پهلوان – عارض – زادگاه ابراهیم – آقا  
9- تکان شدید – جلسه – پیکان – ناپاکی 
–  قدم یکپا 10- گل سرخ – رنج ها – ویژگی 
کار سخت و دشوار - حافظه 11- نابود – 

مؤلف فرهنگ لغت برهان قاطع

عمودی:
1-کنایه از نداشتن امید 2- فردوس – 
گیاه مردابی 3-پروردگار – پروانه – بخیل 
4-شراره آتش – حریر مصنوعی – گوشت 
ترکی 5- عندلیب – پارسایی 6- بت – از 
نام های کهن ایرانی 7- قمر – جدید بیگانه – 
مجهز 8- بحرانی – هزار - کامل 9- اثر روسو 
– از درختان جنگلی – باب روز 10- نام دو ماه 
از ماه های رومی – دریاچه حمام 11- اسلحه 
کمری – کماندو 12- پول ژاپن - متحیر- 

آرزو و خواهش 13- انباشته - لشکر –  
پادشاه 14-  پسر نوح  - ریسمان – هرگز 
نه 15- نفیس - پژواک 16- ساده دل – ته 
نشست 17- دهان -  غلاف شمشیر- از 
مشتقات نفت 18- تغار – نمایش غم انگیز 
– چهار من تبریز  19- اما - پیشکار 20- 

اختراع ولتای ایتالیایی
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این روزها آدم های زیادی هستند که با کارهای متفاوتی که انجام می دهند دوست 1 ول کنم به چشات اتصالی کرده
دارند به هر طریقی در فضای مجازی اسم و رسمی برای خودشان درست کنند. 
کسانی که می توانند از این طریق، راه صدساله را در یک شب طی کنند. »محمدرضا 
ژاله« یکی از این افراد بود که به واسطه صدای خوبش در اینستاگرام فعالیت گویندگی دارد. او که سابقه 
بازیگری در چند تئاتر و سریال را دارد در یکی از کلیپ هایش با گفتار عاشقانه »ول کنم به چشات اتصالی 
کرده، خراب شده!« مورد توجه بسیاری از مردم قرار گرفت و این دیالوگ تا ماه ها مورد استفاده قرار 

گرفت و با آن شوخی شد.
خودت بمال دیالوگ های بامزه و عجیب که گاهی سهوی و گاهی عامدانه به طور شوخی و در مواردی 2

هم عامدانه و کاملا جدی گفته می شدند کم نبودند اما دیالوگ دو کلمه ای »خودت 
بمال« وزیر بهداشت خطاب به یک شهروند یکی از جنجالی ترین آن ها بود. 
 دیالوگی که با سرعت زیادی در شبکه های اجتماعی باز نشر داشت .
ماجرا این بود که شهروندی به خاطر هزینه های بالای فیزیوتراپی 
همسرش از وزیر بهداشت لب به گلایه گشود و  وزیر هم که تلاش 
می کرد فضای مفرحی را به وجود آورد، خطاب به او گفت: »خودت 
بمال« که همین موجب شد خیلی ها در فضای مجازی از این 
 شوخی وزیر عصبانی شوند و او را متهم به بی توجهی به سلامت 

شهروندان کنند.

سوتی های سال
جوانان بسیاری مورد توجه قرار گرفته و از جمله خواننده های پرطرفدار این روزها محسوب 1 جنجال های حمید هیراد:حمید هیراد، خواننده ای است که در یکی دو سال اخیر از سوی 
می شود. او کنسرت های بسیار زیادی در سال 97 برگزار کرد که همین موضوع هم باعث 
شد سوتی ها و گاف های عجیبی بدهد. او گاهی زنده می خواند و کاملا فالش اجرا می کرد، 
گاهی هم پلی بک می خواند و میکروفون را به سمت تماشاگران می گرفت اما همچنان صدایش پخش می شد. 
افشای مشکل حقوق مادی و معنوی ترانه هایی که با تغییرات کمی به نام خود زده است هم باعث شد خیلی ها 

از خودشان بپرسند واقعا چرا باید ده ها هزار تومان از پول خود را خرج کنسرت های او کنند؟
گاف هایی است که مجریان برنامه های زنده و گویندگان خبر هر از گاهی مرتکب می شوند. در 2 از آتش بودن خاموش ها مطمئن باشید:یکی از بخش های ثابت سوتی های هر سال، 
این سال هم سوتی های مختلفی توسط مجریان اتفاق افتاد. مثلا گویندگانی که خبرشان را گم 
می کردند، مجری هایی که شعر را یادشان می رفت، گویندگانی که تپق می زدند، صدایشان 
می گرفت و ... اما یکی از جالب ترین این سوتی ها مربوط به کارشناس مشهور هواشناسی تلویزیون، آقای اصغری 
بود که سوتی شبیه به آن چه که محمدرضا حیاتی سال گذشته درباره به سفر قطر کردن مرتکب شده بود، داد. 

اصغری که می  خواست هشدار دهد مردم هنگام ترک طبیعت از خاموش کردن آتش مطمئن شوند، گفت: 
»مردم مواظب باشند، خاموش ها را آتش کنند« که موجب خنده گوینده خبر در همان لحظه شد.

سوتی های پشت سر هم »برنده باش«:یکی از جنجالی ترین برنامه های تلویزیون  در سال 97 برنامه »برنده باش« با اجرای گلزار بود. این برنامه که جنجال هایش 3
تا پایان سال هم ادامه داشت بارها مورد انتقاد قرار گرفت  اما در یکی 
از این موارد مشخص شد یکی از سوالات برنامه کاملا غلط بوده 
و همین  موضوع موجب حذف یکی از شرکت کنندگان شده 
است. البته این اشتباه در پخش تلویزیونی اصلاح شده و 

موضوع از سوی دوستان شرکت کننده، رسانه ای شد. در پی 
این ماجرا، برگزارکنندگان مسابقه موضوع 

را تایید کردند اما این خطا را برای یک 
ــا چنان وسعتی کاملا  برنامه ب

طبیعی دانستند.

شایعات سال
سربازی دختران سربازی دختران همیشه موضوع جالبی بوده است که می تواند موجب 1

طرح بعضی شوخی ها و طنازی ها باشد. اواسط مردادماه امسال 
شایعه ای با عنوان تصویب طرح سربازی دختران در 
مجلس، بین افراد و بعضی رسانه ها چرخید که همان طور که انتظار می رفت 

سوژه شوخی های بسیاری در شبکه های اجتماعی شد و خیلی ها به آن واکنش 
نشان دادند. البته خیلی زود مسئولان نظام وظیفه و همچنین نمایندگان مجلس به موضوع ورود و با تکذیب 
آن، اعلام کردند که اصلا این موضوع در صحن علنی مجلس در حد پیشنهاد هم هرگز طرح نشده و آن چه 

که گفته شده از اساس شایعه بوده است.
یکی از موضوعاتی که در سال 97 بارها اتفاق افتاد، انتشار 2 فوت مکرر سلبریتی ها

خبر فوت افراد مهم و سلبریتی ها بود. شایعاتی که 
معلوم نبود از کجا و با چه هدفی منتشر می شود و 

در این بین، گاه سر از وب سایت ها و کانال های رسمی خبری هم 
درمی آوردند. در این سال، خبر فوت افراد مختلفی از جمله استاد 
محمدرضا شجریان، ارژنگ امیرفضلی، جواد خیابانی، و ... منتشر 
و سپس تکذیب شد. البته در این بین یکی از کسانی که بارها خبر 

درگذشتش در رسانه ها منتشر شد استاد جمشید مشایخی بود که او 
را مجبور به انتشار ویدئو و تکذیب خبر فوت خود کرد.

پدیده های سال
کشف 12 هزار عقرب از یک منزل مسکونی درمشهد:حتما شما هم حمله مورچه ها،  زنبورها، پشه ها یا عنکبوت ها را در فیلم های هالیوودی دیده اید اما در سال 97 سکانسی از 1
همین فیلم ها در خانه ای در مشهد رنگ واقعیت به خود گرفت. به گزارش تسنیم، اواسط 
مردادماه خبری منتشر شد که از کشف 12 هزار عقرب در یک خانه حکایت داشت. با اعلام 
اداره حفاظت محیط زیست مشخص شد که این عقرب ها توسط عده  ای سودجو با هدف استفاده از زهرشان که 
کار سودآوری به حساب می آید، نگهداری می شده اند. به هرحال در روزهایی که اخبار احتکار از همه جا شنیده 

می شد احتکار و نگهداری این همه عقرب واقعا عجیب و پر سر و صدا بود.
موجب تعجب و ناراحتی خیلی ها شد خبر کشته شدن پنج گورخر ایرانی در زمان عملیات 2 زنده گیری گورخران:اتفاقات عجیب محیط زیستی در سال 97 کم نبودند اما اتفاقی که 
زنده گیری توسط سازمان محیط زیست بود. در واقع در عملیاتی که به منظور حفاظت از این 
گونه جانوری انجام شد این تعداد تلفات بسیار غیرقابل هضم بود. طوری که بعضی کاربران با 
آن شوخی کردند و گفته شد اگر شیر به این گورخرها حمله می کرد، تلفات شان کمتر بود. این خبر وقتی جالب تر 

شد که مدتی بعد خبر رسید آن پنج گورخر دیگر هم از محل نگهداری فرار کردند!
سوتی های مجازی و درخشش های حقیقیِ بیرانوند:بی تردید یکی از  3                                              
پدیده های سال 97 شخص علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی و پرسپولیس 
بوده است. او که پیش از جام جهانی کری خوانی جالبش را با گفتن »چطوری 
رونالدو!« شروع کرده بود در جام جهانی با مهار دیدنی پنالتی رونالدو 

چهره ای درخشان از خودش به نمایش گذاشت. او همچنین 
با گرفتن ماهرانه ضربه سر ژاوی و پرتاب دست های 

بی نظیرش عملکرد فوق العاده  خود را تکمیل 
کرد. البته بیرانوند در کنار بازی خوبش در 
زمین، در فضای مجازی بارها سوتی های 
استوری  جمله  از  ــت  اس داده  جالبی 
نظرسنجی که او از چهره خودش 

گذاشت و نوشت: »با ریش یا« و گزینه ها 
را »با« و »یا« گذاشت!
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دیالوگ های ماندگار سال


